АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 октября 2020 года                       № 37

с. Анненский Мост

Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально – экономического развития сельского поселения Анненское на среднесрочный период
 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки социально – экономического развития сельского поселения Анненское на среднесрочный период.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава  поселения                                                                              М.Н. Урванова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Анненское

от 30.10.2020 № 37

Порядок

разработки и корректировки социально – экономического развития сельского поселения Анненское на среднесрочный период

1. Общие положения

1.1. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Анненское на среднесрочный период (далее - среднесрочный прогноз) разрабатывается ежегодно на период три года (на очередной финансовый год и плановый период).

1.2. Разработка и корректировка среднесрочного прогноза осуществляются с учетом данных, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Анненское, организациями, осуществляющими свою деятельность на территории сельского поселения Анненское (далее – поселение).

В качестве основного источника информации за предыдущие годы и истекший период текущего года используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области, а в случае отсутствия таких данных - данные ведомственной статистики.

1.3. Разработку и корректировку среднесрочного прогноза осуществляет администрация поселения.

2. Разработка и корректировка среднесрочного прогноза

2.1. При получении основных параметров прогноза социально-экономического развития на среднесрочный период администрация поселения разрабатывает проект среднесрочного прогноза.

2.2. Проект среднесрочного прогноза разрабатывается в сроки, установленные Советом поселения для составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Администрация поселения проводит общественное обсуждение среднесрочного прогноза с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации.

2.4. Среднесрочный прогноз одобряется администрацией поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет поселения.

2.5. Администрация поселения обеспечивает размещение среднесрочного прогноза на официальном сайте поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней со дня его одобрения.

2.6. Корректировка среднесрочного прогноза осуществляется в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка.